
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

28/05/2021Data

 178 

Assunta il giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTUNO da GAMBERINI EVA 
Responsabile del AREA TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO SFALCI DELLE SCARPATE E BANCHINE STRADALI STAGIONE 2021 - AFFIDAMENTO

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 64 RESPONSABILE: Gamberini Eva 

 

OGGETTO: 
SERVIZIO SFALCI DELLE SCARPATE E BANCHINE STRADALI STAGIONE 2021 - 

AFFIDAMENTO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;  

 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 

competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 16 del 16/12/2020 con il quale le è stata 

affidata per l’anno 2021 la responsabilità dell'Area Territorio e Ambiente; 

 

VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• il vigente CCNL Funzioni Locali; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il DUP 2021-2023 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 83 del 22/12/2020 

così come modificato con delibera di Consiglio Comunale n 10 del 05/03/2021 e s.m.i.; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 84 del 22/12/2020 e s.m.i.; 

 

VISTO il PEG 2021-2023 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 160 del 30/12/2020 e 

s.m.i.; 

 

RICHIAMATA  la determina a contrarre n  168/2021 per l’affidamento del servizio di sfalcio 

delle scarpate e banchine stradali per la stagione 2021; 

PRECISATO che l’importo del servizio per l’intero periodo base di gara è pari a € 14.370,00 

oltre oneri per la sicurezza e IVA; 

DATO ATTO che è stata avviata la procedura per l’affidamento dei lavori ai sensi dell’art 36 

del Dlgs 50/2016,  tramite RDO sulla piattaforma MEPA, a conclusione della quale è pervenuta 

una sola offerta; 

RITENUTO di affidare i lavori in oggetto alla ditta Marchesi Movimento Terra srl per un 

importo di € 14.226,30, oltre oneri sicurezza pari a € 100,00, per complessivi € 17.478.09 IVA 

22% compresa;  

PRECISATO che sono state effettuate, con esito positivo, le verifiche per l’accertamento del 

possesso dei requisiti richiesti per l’affidamento dei lavori; 

 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 64 RESPONSABILE: Gamberini Eva 

 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE il servizio di sfalcio delle scarpate e delle banchine stradali in oggetto, alla 

ditta Marchesi Movimento Terra srl per un importo di 14.226,30, oltre oneri sicurezza pari 

a € 100,00, per complessivi € 17.478.09 IVA 22% compresa; 

 

2. DI DARE ATTO che il contratto verrà sottoscritto tramite la piattaforma Mepa  

 

3 DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, 

già oggetto di prenotazione di impegno con la determina 168/2021 (T168/21-sub1): 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art.  908137/326 Descrizione Manutenzione  strade 

comunali – viabilità, 

circolazione stradale e 

servizi connessi 

CIG Z6931C8008 

CUP / 
Creditore MARCHESI MOVIMENTO TERRA SRL 

Causale Sfalcio banchine stradali 

Importo € 17.478,09 (pari a 14.326,30 + IVA 22%) 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31/12/2021 

 

4 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

5 Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è l’Ing Chiara Fanti. 


		2021-05-28T07:59:00+0200
	Eva Gamberini




